Brasiliani in Aula nostra constituti Ablegati, pervenerant, et quibus votum nobis, quatenus exprimitur, ut anno jam 1815 declarata et ab inde magis semper firmata Republica Paraguaria independentia, parte etiam ex nostra recognita sit, haecque ratione nexu inter ambos status legibus amicis conformis instituantur. His que in his litteris Nobis offeruntur, benevolis sensibus grato animo acceptis, votoque illidem expresso libenter annuentes, Rempublicam Paraguariae prostatus sui juris, ac libero recognoscere, idque praesentibus litteris solemniter declarare nulli deesse volumus. Certa spe fœbi fore quod ex actu hoc amicissimae inter ambos status relationes oriantur, non dubitanter confidimus, regimen Reipublicae Paraguariae parata mente omnem curam adhibiturum fore, ut subditi Imperii Austriae Paraguariam venientes, una cum suis mercibus et navibus benevole semper ibidem recipiantur, plenaeque tam quoad personam, quam etiam in rebus et negotiis securitate fruuntur, prout Invicem Reipublicae Paraguariae cives pari indictionibus nostris benevolentia, et tutamine semper gaudeant. Quod superest, vos Illustris et perdidicte Amice insignis, qua in vos firmar existimationis certos esse volumus, ac ex imo corde precamur ut Deus optimus, Maximus Rempublicam Paraguariam, cujus gubernacula vobis commissa sunt, omnimoda prosperitate cumulare velit.

« Dabantur in Imperiali urbe nostra Vienna die X mensis Julii anno millesimo octingentesimo, quadragesimo septimo, Regnorum Nostrorum decimo tertio.

« FERDINANDUS.
« Metternich. »

« Ad mandatum Sac. Caes. Regiae Apostolicae Majestatis proprium, Cav. Eques a Casside Consiliarius Aulicus.

« Praesidi Reipublicae Paraguariae, Domino Carolo Antonio Lopez, Amico meo Illustri et perdidicte. »

Da referencia que neste documento se faz a legação brasileira residente em Vienna, se prevalecerá o governo de Rosas, ou a sua Gazeta, que é o mesmo, para bradar mais uma vez que o Brazil julga a neutralidade intercedendo na questão argentina do Paraguay com a Confederação, desmembrando-a e offendendo os direitos da sua soberania, do Imperio do Brazil não existia quando o Paraguay se declarou independente; nenhuma parte, por conseguinte, podia ter nessa declaração; nem fez mais do que reconhecer, primeiro que ninguém, um facto consummado. O Brazil o disse e provou-o; e depois disse a todo o que a Gazeta avança tem feito, como costuma dizer-se, *ouvidos de mercador*; e tem feito muito bem. Quem senão um bregreiro malcriado pôde ter a ousadia de estar enfastiando o mundo com insulsas e enfadonhas repetições?